
Tycker du att nyhetsbrevet ser konstigt ut? Klicka på följande länk eller klistra in den i din
webbläsare för att läsa nyhetsbrevet

Nyhetsbrev Svenskt Friluftsliv nr 2, 2012

Hej,

Våren är här och sommaren närmar sig. Härligt! Här kommer nyheter och aktuellt
från Svenskt Friluftsliv. Trevlig läsning!

Årsstämma Svenskt Friluftsliv

Svenskt Friluftslivs årsstämma gick av stapeln den 17 april 2012 där följande styrelse
valdes: Stefan Nyström (ordf.) omval, Marie Stenseke omval, Per Klingbjer nyval samt
Sylvia Nylin nyval. Innan stämman visades filmen Vildmarkshav av och med äventyrarna
Rolf Bielke och Deborah Shapiro. Filmen är en självdokumentär om seglingen jorden runt
med båten Northern Light i Södra Oceanen under 4 år. Mer information finns på
www.northernlightsail.se. Ta del av årsstämmoprotokollet och pressmeddelande på
www.svensktfriluftsliv.se

Vilket Sverige vill du ha 2025? 
Ulf Silvander, Svenskt Friluftsliv bloggar på Miljöpartiets
blogg under temat: Satsa på utevistelser och natur!

Det finns idag studier som visar på att personer som har ett stort miljöengagemang, i
större utsträckning än andra, har vistats ute som barn. Samtidigt finns det indikationer
på relativt snabba förändringar i allmänhetens naturkontakt. Jag ser därför en minskad
utevistelse bland barn och unga inte bara som ett hot mot friluftslivet utan även som ett
hot mot miljömedvetenheten i samhället på sikt. Därför är det viktigt för den långsiktiga
miljöpolitiken att barn och ungdomar ges möjlighet till naturkontakt genom skolan och
friluftslivets organisationer. Den nya läroplanen innehåller många vackra ord om
friluftsliv och utomhuspedagogik, men det är inte säkert att dessa uppfylls. Det är därför
viktigt att skolinspektionen sätter just denna del av läroplanen under hård bevakning.
Läs hela inlägget här.

Örebro Sveriges Friluftskommun 2012

Svenskt Friluftsliv har även i år varit engagerade i arbetet med att utse årets
friluftskommun. Utmärkelsen baseras på en undersökning av hur landets kommuner
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arbetar med det lokala friluftslivet. Resultaten presenterades på Tankesmedjan för
friluftsliv i Stockholm. Örebro kommun har under flera år arbetat offensivt med
friluftsfrågor och skapat en arena för natur och kulturturism. Kommunens
framgångsrika arbete bygger på samverkan inom kommunen och med privata
markägare, företag, myndigheter, föreningar och organisationer. Läs mer här. Ta del av
pressmeddelande här. Och ta del av hela rapporten här! 

Trygga möten

Nu är Scouternas webbkurs ”Trygga Möten – överallt” lanserad. En webbkurs framtagen
av Scouterna för alla som jobbar med barn och unga i alla typer av organisationer och
föreningar. Kursen handlar om att skapa en trygg och säker verksamhet fri från
övergrepp. I kursen får man bland annat lära sig hur man skapar en trygg miljö för barn
och ungdomar, hur man förebygger övergrepp och hur man beter sig om man tror att
någon far illa. Scouterna har sedan 2005 arbetat med Trygga Möten och nu erbjuds
webbkursen Trygga Möten – överallt till andra. Scouterna delar gärna med sig av
kunskaper och erfarenheter till andra organisationer både lokalt och centralt. Förutom
den nya webbkursen kan vi utbilda ledare och styrelser, ge råd om hur man kan
utveckla stöd och utbildning och vara bollplank till organisationsutveckling inom området.
Intresserade kan höra av sig till Carin GrundbergSandell, projektledare för Trygga
Möten, på carin.grundbergsandell@scout.se. Kursen hittar ni på www.tryggamoten.se 

Utlysning: Storslagen fjällmiljö för kommande generationer

 Naturvårdsverket utlyser i generationsmålets anda forskningsmedel inom "Storslagen
fjällmiljö för kommande generationer". Budgeten är 26 miljoner och fördelas på tre år.
Sista ansökningsdag är den 4 juni 2012. Syftet är att skapa fördjupad förståelse för
fjällvärldens konflikter och möjligheter och att med respekt för olika perspektiv främja
en hållbar utveckling. Satsningen präglas av en strävan att koppla samman ekologisk,
ekonomisk och social/kulturell hållbarhet, uppmuntrar ett helhetsperspektiv på det
levande fjällandskapet och bygger på en nära samverkan mellan berörda fjällaktörer.
Läs mer på Naturvårdsverkets hemsida. 

Ledaren Trelleborgs Allehanda: Naturen är allas rätt

 Allemansrätten är väl värd att bevara och försvara i sin nuvarande form. Men
innebörden måste bli allmängods. Läs hela artikeln här. 

Sveriges Radio P1 Morgon: Ny allemansrätt skapar konflikt

 Naturvårdsverket håller på att modernisera allemansrätten och den viktigaste frågan är
hur och om kommersiella företag ska kunna nyttja andras mark med hänvisning till
allemansrätten. På många håll i landet har det ju blivit konflikter mellan markägare och
forsränningsföretag t ex. Reportage av Sven Börjesson. Diskussion med Helena Jonsson,
ordförande LRF och Stefan Nyström, ordförande Svenskt Friluftsliv. Lyssna på hela
inslaget här. 

Ledaren Länstidningen Östersund: Ingen landsbygd utan
allemansrätten

 Ska barn i privata skolor hindras från att göra utflykter i skog och mark? Sedan en tid
tillbaka pågår en översyn av den svenska allemansrätten. Bakgrunden är dels vissa
akuta problem – kommersiell bärplockning och frågan om man ska få ta betalt för
preparerade skidspår – dels den växande naturturismen. Mest debatt har uppstått kring
de som utnyttjar allemansrätten för kommersiell verksamhet. Röster har höjts för att alla
som bedriver organiserad vinstdrivande verksamhet, ska tvingas söka tillstånd hos
markägarna.

Svenskarna gillar och nyttjar sin allemansrätt. Hela 95 procent tycker att den ska
försvaras, 90 procent anser sig ha goda kunskaper om den, och 80 procent säger att den
är viktig för deras egna aktiviteter. Men stora samhällsförändringar pågår, och
allemansrätten måste uppdateras. Läs hela artikeln här. 

Sveriges Radio P1, intervju med Klas Sandell: Friluftslivet
flyttar inomhus
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 Vetenskapsradion undersöker den senaste trenden inom friluftsliv och utomhusidrott.
Traditionella utomhusaktiviteter som klättring, skidåkning och äventyrsbad flyttar
inomhus och tappar kopplingen till naturen. Professor Klas Sandell, engagerad i Friluftsliv
i förändring, deltar i en lång intervju. Lyssna på hela inslaget här. 

Debatt Dagens Industri: Hjälp ideella krafter hjälp

Det finns en rad svåra samhällsutmaningar som regeringen inte kan klara på egen hand.
Civilsamhället, alltså föreningsliv och hjälporganisationer, har en avgörande roll att spela.
Men de måste få politikernas uppbackning, skriver Länsförsäkringars vd Sten Dunér. Läs
hela debattartikeln här. 

Sveriges Radio P1: Allt mindre utomhusaktiviteter i
förskolorna

Trots att forskning visar att fler timmar sol och frisk luft är bra för hälsan får barnen på
många förskolor stanna inne mer nu under vintermånaderna, när det är minusgrader.
Det här upprör föräldrar som vill att barnen ska hinna vara ute mer. Ta del av hela
inslaget här. 

Ledarsidan Svenska Dagbladet: Friluftsliv utan ansträngning
önskas

Det är en mänsklig paradox att vi vet vad som är sunt men ändå har svårt att leva så.
När fetma och dålig kondition blir ett folkligt problem efterfrågas genast förbud och
straffskatt. Politikerna ska fostra oss att leva rätt. Det kommer inte att fungera. Läs hela
artikeln här. 

Därför har vi inte mer friluftsliv

En undersökning av forskningsprogrammet på Mittuniversitetet visar att 46 procent av
svenska folket vill ha mer friluftsliv. Men tidsbrist, pengar och partner är ofta ett hinder
för svenskarna. Ta del av hela artikeln i Östersunds Posten här. 

Nya Appar från STF och Jägarförbundet

Svenska Turistföreningen har en rad appar och andra tjänster i nya media under temat
Upptäck Sverige med Svenska Turistföreningen. Här får du bland annat hjälp att hitta ditt
nästa smultronställe bland 400 boenden, från fyr och fjällstation, till skepp och hotell.
Samt ta del av STFs erbjudanden och dela med dig av dina upplevelser och upptäckter
med STFs appvykort. Här kan du läsa mer och ladda ner »
 
Svenska Jägareförbundet har en ny app för både Iphone och Android. Den heter
Viltappen och visar bland annat våra vanliga däggdjur och fåglars kännetecken, spår och
läten. Här kan du läsa mer och ladda ner »

Följ oss på Twitter!

  Nu kan du följa nyheter och aktuellt från Svenskt Friluftsliv på Twitter: @SvFriluftsliv!

Kalendarium

Augusti 2012
The 6th international conference on Monitoring and Management of Vivitors in
Recreational and Protected Areas (MMV), 2114 augusti 2012 Stockholm, läs mer här.

November 2012 
"Människan i landskapet  kommunikation och delaktighet" konferens anordnad av
Naturhistoriska riksmuseet, Centrum för Naturvägledning, Riksantikvarieämbetet,
länsstyrelsen i Stockholm och Sveriges hembygdsförbund.  Stockholm 1516 november.
Mer information och anmälan hittar du på SLU´s hemsida.
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Mer information och nyheter hittar du alltid på
www.svensktfriluftsliv.se 

Fakta om Svenskt Friluftsliv 
Svenskt Friluftsliv är talesman för det svenska friluftslivet och friluftsorganisationerna i
Sverige. Svenskt Friluftsliv arbetar för att bevara och utveckla förutsättningarna för ett
aktivt friluftsliv och värna allemansrätten. Målet är att människor i Sverige ska ha
möjlighet att utöva ett aktivt friluftsliv – idag och i framtiden.

Svenskt Friluftsliv har 23 medlemsorganisationer
Cykelfrämjandet, Friluftsfrämjandet, Korpen, Riksförbundet Hälsofrämjandet,
Riksförbundet Sveriges 4H, Sportfiskarna, Svenska Brukshundsklubben, Svenska
Båtunionen, Svenska Cykelsällskapet, Svenska Fjällklubben, Svenska
Folksportförbundet, Svenska Frisksportförbundet, Svenska Gång och Vandrarförbundet,
Svenska Jägareförbundet, Svenska Kennelklubben, Svenska Kryssarklubben, Svenska
Livräddningssällskapet, Svenska Orienteringsförbundet, Svenska Scoutrådet och
Svenska Turistföreningen, Svenska Klätterförbundet, Svenska Kanotförbundet, Svenska
Skridskoförbundet.

Detta nyhetsbrev ges ut av Svenskt Friluftsliv med fyra nummer per år.

Ansvarig utgivare är Ulf Silvander, ulf.silvander@svensktfriluftsliv.se.

Du når oss på info@svensktfriluftsliv.se.
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